
 
 

Республика Крым 

Белогорский районный совет 

20-я сессия I-го созыва 

РЕШЕНИЕ 

04 июня 2015 года           № 249 

 

О расторжении договоров оперативного  

управления и хозяйственного ведения  

 

В связи с передачей полномочий по владению, пользованию и распоряжению 

муниципальной собственностью муниципального образования Белогорский район 

Республики Крым Администрации Белогорского района,  

 

Белогорский районный совет РЕШИЛ: 

 

Расторгнуть договора о закреплении муниципального имущества на праве 

оперативного управления, заключенные между Белогорским районным советом и 

муниципальными казенными общеобразовательными учреждениями, дошкольными 

учреждениями и учреждениями дополнительного образования согласно перечня: 

- Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Анновская начальная 

школа» Белогорского района Республики Крым 

- Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Ароматновская 

средняя школа» Белогорского района Республики Крым 

- Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Белогорская средняя 

школа №3» г. Белогорска Республики Крым 

- Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Белогорская средняя 

школа №4» г. Белогорска Республики Крым 

- Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Богатовская средняя 

школа» Белогорского района Республики Крым 

- Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Васильевская 

средняя школа» Белогорского района Республики Крым 

- Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Вишенская средняя 

школа» Белогорского района Республики Крым 

- Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Головановская 

основная школа» Белогорского района Республики Крым 

- Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Долиновская 

основная школа» Белогорского района Республики Крым 

- Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Зеленогорская 

средняя школа» Белогорского района Республики Крым 



- Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Земляничненская 

средняя школа» Белогорского района Республики Крым 

- Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Зуйская средняя 

школа №1» Белогорского района Республики Крым 

- Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Зыбинская средняя 

школа» Белогорского района Республики Крым 

- Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Красногорская 

основная школа» Белогорского района Республики Крым 

- Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Криничненская 

средняя школа» Белогорского района Республики Крым 

- Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Крымрозовская 

средняя школа» Белогорского района Республики Крым 

- Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Курская средняя 

школа» Белогорского района Республики Крым 

- Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Литвиненковская 

средняя школа» Белогорского района Республики Крым 

- Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Мельничновская 

средняя школа» Белогорского района Республики Крым 

- Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Мичуринская 

средняя школа» Белогорского района Республики Крым 

- Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Муромская средняя 

школа» Белогорского района Республики Крым 

- Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Гимназия №1 имени 

К.И. Щелкина» г.Белогорска Республики Крым 

- Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Учебно-

воспитательный комплекс школа-лицей №2» г.Белогорска Республики Крым 

 - Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Новожиловская 

средняя школа» Белогорского района Республики Крым 

- Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Петровская основная 

школа» Белогорского района Республики Крым 

- Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Русаковская средняя 

школа» Белогорского района Республики Крым 

- Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Тургеневская 

основная школа» Белогорского района Республики Крым 

- Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Цветочненская 

средняя школа» Белогорского района Республики Крым 

- Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Чернопольская 

средняя школа» Белогорского района Республики Крым 

- Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

№1 «Севинч (Радость)» г.Белогорска Республики Крым 

- Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

комбинированного вида №4, «Солнышко» г.Белогорска Республики Крым 

- Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

комбинированного вида №5, «Березка» г.Белогорска Республики Крым 



- Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

«Богатырь» пгт.Зуя Белогорского района Республики Крым 

- Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

«Василек» с.Васильевка Белогорского района Республики Крым 

- Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

«Чебурашка» с. Зеленогорское Белогорского района Республики Крым 

- Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

«Березка» с. Чернополье Белогорского района Республики Крым 

- Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

«Солнышко» с. Мельничное Белогорского района Республики Крым 

- Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

«Розочка» с. Крымская Роза Белогорского района Республики Крым 

- Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

«Колосок» с. Мичуринское Белогорского района Республики Крым 

- Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

«Аленушка» с. Ароматное Белогорского района Республики Крым 

- Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

«Солнышко» с. Муромское Белогорского района Республики Крым 

- Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

«Журавушка» с. Вишенное Белогорского района Республики Крым 

- Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

«Солнышко» с. Новожиловка Белогорского района Республики Крым 

- Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

«Тополек» с. Зыбины Белогорского района Республики Крым 

- Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

«Родничок» с. Богатое Белогорского района Республики Крым  

- Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

«Малыш» с. Курское Белогорского района Республики Крым  

- Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

«Солнышко» с. Цветочное Белогорского района Республики Крым 

- Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

«Земляничка» с. Земляничное Белогорского района Республики Крым 

- Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

«Солнышко» с. Криничное Белогорского района Республики Крым 

- Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

«Солнышко» с. Русаковка Белогорского района Республики Крым 

- Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Детско-юношеская спортивная школа» Белогорского района 

Республики Крым 

- Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Центр детского и юношеского творчества» Белогорского района 

Республики Крым 

- Муниципальное казенное учреждение «Методический кабинет» Белогорского 

района Республики Крым. 



Расторгнуть договора о закреплении муниципального имущества на праве 

оперативного управления с муниципальными казенными учреждениями культуры 

Белогорского района Республики Крым согласно перечня: 

- Муниципальное казенное учреждение культуры «Централизованная клубная 

система Белогорского района» Республики Крым;  

- Муниципальное казенное учреждение культуры «Белогорский районный историко-

краеведческий музей» Республики Крым;  

- Муниципальное казенное учреждение культуры «Белогорская централизованная 

библиотечная система» Республики Крым; 

- Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного 

образования детей «Белогорская детская школа искусств» Белогорского района 

Республики Крым; 

 - Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного 

образования детей «Ароматновская детская школа искусств» Белогорского района 

Республики Крым; 

- Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного 

образования детей «Зеленогорская детская школа искусств» Белогорского района 

Республики Крым; 

- Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного 

образования детей «Васильевская детская школа искусств» Белогорского района 

Республики Крым; 

- Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного 

образования детей «Цветочненская детская школа искусств» Белогорского района 

Республики Крым. 

2. Расторгнуть договора о закреплении муниципального имущества на праве 

оперативного управления, заключенные между Белогорским районным советом и:  

- управлением образования, молодежи и спорта администрации Белогорского 

района Республики Крым; 

- отделом культуры и межнациональных отношений администрации Белогорского 

района Республики Крым; 

- администрацией Белогорского района Республики Крым; 

- финансовым управлением администрации Белогорского района Республики Крым. 

Расторгнуть договора о закреплении муниципального имущества на праве 

хозяйственного ведения, заключенные между Белогорским районным советом и 

муниципальными унитарными предприятиями: 

- муниципальное унитарное предприятие «Белогорская районная типография» 

Белогорского районного совета Республики Крым; 

- муниципальное унитарное предприятие «Райкоммунсервис» Белогорского 

районного совета Республики Крым. 

4. Расторгнуть договор о закреплении муниципального имущества на праве 

хозяйственного ведения, заключенный между Белогорским районным советом и 

муниципальным автономным учреждением Белогорская редакция районной газеты 

«Сельская новь» Белогорского районного совета Республики Крым. 

5. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального обнародования. 

 



Председатель районного совета        С.К. Махонин 


